
STATUTÁRNÍ MĚSTO OLOMOUC
PRIMÁTOR

Vážený pan
Ing.Pavel Horák
náměstek hejtmana
Jeremenkova 40a
779 11 Olomouc

Vážený pane náměstku,

V Olomouci 9.9.2011
Č.j. SMOL/1429581201110KPIMN

reaguji tímto na Váš dopis ze dne 6.9.2011, který se týká postupu a podmínek založení
zájmového sdružení "OK4Inovace" a předpokládaného zapojení Statutárního města
Olomouce do tohoto procesu.
Statutární město Olomouc se od počátku aktivně účastní procesu tvorby a projednávání
Regionální inovační strategie, rada města se na svém jednání dne 28.6. 2011 přihlásila k řadě
souvisejících probíhajících a plánovaných aktivit a deklarovala vůli vytvořit finanční rámec
města pro podporu aktivit RlS pro období 2012 - 2013.
Návazně na jednání potenciálních zakladatelů sdružení, které se uskutečnilo dne 24.8.2011,
kde jsme uplatnili připomínky města k návrhu Zakladatelské smlouvy a Stanov, byly Vámi
zaslané upravené dokumenty projednány na poradě vedení města dne 8.9.2011 a rovněž byly
prodiskutovány aspekty složení zakladatelů, hlasovacích práv apod.
V tomto kontextu mohu konstatovat, že zaslané dokumenty v principu zohlednily většinu
připomínek města a i navržené složení zhruba reflektuje rozložení partneru na poli
hospodářského rozvoje a inovací. Rád bych ale však ještě poukázal na potřebu dořešení
kontrolních 'mechanismů sdružení (kontrolní komise apod.) v souladu s čI.VIII. Stanov a také
se domníváme, že by si Univerzita Palackého, jako nositel velmi významného podílu
inovačních aktivit, zasloužila výraznější podíl hlasovacích práv - viz čl. IX.5) Stanov.
Otázkou také zůstává, zda předmětem činnosti sdružení mělo být mj. zakládání a
spoluzakládání nových firem, kdy roli této organizace chápeme hlavně jako servisní - viz
čl.IV.e) Stanov.
S ohledem na skutečnost, že podmínky zapojení města a znění Zakladatelské smlouvy a
Stanov musí projednat jak rada, tak zastupitelstvo města, berte prosím toto stanovisko města
jako předběžné. Dokumenty budou předloženy radě města dne 20.9.2011 a zastupitelstvu
města dne 9.11.2011. Pokud by vznikly při projednání v orgánech města další připomínky,
budu Vás o těchto skutečnostech informovat.

S pozdravem

Martin Novotný

CO: Ing.Michaela Pruknerová, ved.odboru strategického rozvoje KÚOK
Horní náměstí /779 11 OLOMOUC

Tel.: 585 513 262(415), fax: 585513433
e-mail: martin.novotny@olomouc.eu

w-ww. o lom ou c. eu


